
UCHWAŁA Nr 1403/2011 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2011 r. 
 
w sprawie: dokonania zmiany w planie wydatków rachunku dochodów jednostek,  

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na 2011 
rok. 

 
Na podstawie § 7 pkt 1b uchwały Nr XLIX/734/10 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym 
rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków rachunku dochodów jednostek, o których mowa  
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na 2011 rok, w następujący sposób: 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
 
w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe 
 
� Medyczne Studium Zawodowe w Ostrowie Wlkp. 

 
zmniejsza się 

 
 § 4260 – Zakup energii 

z kwoty 12.850 zł o kwotę 7.850 zł do kwoty 5.000 zł 
 
zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 3.000 zł o kwotę 2.230 zł  do kwoty 5.230 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 5.000 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 6.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 4.451 zł o kwotę 4.620 zł do kwoty 9.071 zł 

 
� Medyczne Studium Zawodowe im. PCK w Poznaniu 
 
zmniejsza się 
 

 § 4480 – Podatek od nieruchomości 
z kwoty 40 zł o kwotę 40 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 700 zł o kwotę 40 zł do kwoty 740 zł 

 



 2

� Zespoł Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 
 
zmniejsza się 
 

 § 4260 – Zakup energii 
z kwoty 3.162 zł o kwotę 26 zł do kwoty 3.136 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 3.000 zł o kwotę 2.263 zł do kwoty 737 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
z kwoty 2.000 zł o kwotę 1.400 zł do kwoty 600 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 1.000 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
z kwoty 500 zł o kwotę 290 zł do kwoty 210 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 18.500 zł o kwotę 4.479 zł do kwoty 22.979 zł  

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 6.000 zł o kwotę 500 zł do kwoty 6.500 zł 

 
w rozdziale 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli 
 
� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu 
 
zmniejsza się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 3.400 zł o kwotę 100 zł do kwoty 3.300 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 
o kwotę 100 zł do kwoty 100 zł 

 
� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie 
 
zmniejsza się 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 3.500 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 2.500 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 20.200 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 21.200 zł 

 



 3

� Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie 
 
zmniejsza się 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 
z kwoty 2.500 zł o kwotę 438 zł do kwoty 2.062 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
z kwoty 500 zł o kwotę 165 zł do kwoty 335 zł 

 
zwiększa się 

 
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe  

z kwoty 13.470 zł o kwotę 603 zł do kwoty 14.073 zł 
 

w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
� Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 
 
zmniejsza się 
 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
z kwoty 1.000 zł o kwotę 400 zł do kwoty 600 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 43.000 zł o kwotę 600 zł do kwoty 42.400 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu telekomunikacyjnych  
świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 1.500 zł o kwotę 1.500 zł  

 
zwiększa się 

 
§ 4410 – Podróże krajowe, służbowe 

z kwoty 3.500 zł o kwotę 2.500 zł do kwoty 6.000 zł 
 

� Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 
 
zmniejsza się 
 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
z kwoty 400 zł o kwotę 400 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
z kwoty 1.400 zł o kwotę 300 zł do kwoty 1.100 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
z kwoty 136.558 zł o kwotę 30.000 zł do kwoty 106.558 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 21.000 zł o kwotę 12.500 zł do kwoty 8.500 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
z kwoty 700 zł o kwotę 455 zł do kwoty 245 zł 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 
z kwoty 800 zł o kwotę 100 zł do kwoty 700 zł 

 



 4

zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 151.152 zł o kwotę 11.000 zł do kwoty 162.152 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 156.600 zł o kwotę 32.755 zł do kwoty 189.355 zł 
 

� Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 
 
zmniejsza się 
 

 § 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 
z kwoty 4.120 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 2.120 zł 

§ 4370 – Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych świadczonych  
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 6.170 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 1.170 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
z kwoty 5.340 zł o kwotę 2.000 zł do kwoty 3.340 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 86.140 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 90.140 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 50.260 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 55.260 zł 

 
� Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 
 
zmniejsza się 
 

 § 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 156.231 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 152.231 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
świadczonych w ruchomej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 8.500 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 4.500 zł 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 
z kwoty 2.500 zł o kwotę 2.500 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4260 – Zakup energii 
o kwotę 8.000 zł do kwoty 8.000 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
o kwotę 2.500 zł do kwoty 2.500 zł 

 



 5

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 
 
� Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Koninie 
 
zmniejsza się 
 

 § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 33.700 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 30.700 zł 

 
zwiększa się 

 
 § 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  

z kwoty 29.000 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 32.000 zł 
 
� Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu 
 
zmniejsza się 
 

§ 4260 – Zakup energii 
z kwoty 5.000 zł o kwotę 4.500 zł do kwoty 500 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 46.500 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 36.500 zł 

 
zwiększa się 

 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 6.000 zł o kwotę 4.500 zł do kwoty 10.500 zł 
§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  

z kwoty 160.503 zł o kwotę 10.000 zł do kwoty 170.503 zł 
 
 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
 
w rozdziale 85410 - Internaty i bursy szkolne 
 
� Medyczne Studium Zawodowe w Gnieźnie 

 
zmniejsza się 
 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
z kwoty 200 zł o kwotę 200 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
z kwoty 2.000 zł o kwotę 2.000 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 10.000 zł o kwotę 10.000 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
z kwoty 1.100 zł o kwotę 1.100 zł 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 
z kwoty 4.000 zł o kwotę 3.000 zł do kwoty 1.000 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
z kwoty 3.000 zł o kwotę 2.256 zł do kwoty 744 zł 



 6

 
zwiększa się 
 

§ 4220 – Zakup środków żywności 
z kwoty 135.000 zł o kwotę 7.000 zł do kwoty 142.000 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 30.000 zł o kwotę 11.556 zł do kwoty 41.556 zł 

 
� Zespół Szkół Medycznych w Koninie 

 
zmniejsza się 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
z kwoty 15.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 10.000 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 20.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 15.000 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4220 – Zakup środków żywności 
z kwoty 155.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 160.000 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 45.000 zł o kwotę 5.000 zł do kwoty 50.000 zł 

 
� Medyczne Studium Zawodowe w Kościanie 

 
zmniejsza się 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci Internet 
z kwoty 594 zł o kwotę 594 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 3.200 zł o kwotę 594 zł do kwoty 3.794 zł 

 
� Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 

 
zmniejsza się 
 

§ 4260 – Zakup energii 
z kwoty 6.400 zł o kwotę 3.463 zł do kwoty 2.937 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 18.000 zł o kwotę 3.463 zł do kwoty 21.463 zł  

 



 7

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 
 
� Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Cerekwicy 

 
zmniejsza się 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
z kwoty 19.200 zł o kwotę 12.795 zł do kwoty 6.405 zł 

 
zwiększa się 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 
z kwoty 2.000 zł o kwotę 3.595 zł do kwoty 5.595 zł  

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
z kwoty 4.000 zł o kwotę 9.200 zł do kwoty 13.200 zł 

 
§ 2 

 
Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 



 8

 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1403/2011 
Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 grudnia 2011 r. 
 
 

w sprawie: dokonania zmiany w planie wydatków rachunku dochodów jednostek,  
o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych na 2011 
rok.  

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydatków wydzielonego rachunku 

dochodów własnych:  

- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. (r. 80130) wynika z konieczności 

przeprowadzenia drobnego remontu: malowania pomieszczenia biurowego i montażu 

oświetlenia w salach lekcyjnych. Ponadto szkoła zamierza zakupić narzędzia niezbędne 

dla pracownika gospodarczego oraz środki czystości, 

- Medycznego Studium Zawodowego im. PCK w Poznaniu (r. 80130) wynika  

z przeznaczenia zaoszczędzonych środków na zakup materiałów i wyposażenia, 

- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance: 

• r. 80130 - wynika z zabezpieczenia środków na usługi pocztowe oraz na pokrycie 

opłat bankowych, 

• r. 85410 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup materiałów  

i wyposażenia, 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Kaliszu (r. 80141) wynika  

z konieczności zabezpieczenia usługi telekomunikacyjnej w ruchomej publicznej sieci 

telefonicznej, 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (r. 80141) wynika  

z konieczności zakupu tonerów do kserokopiarek, 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie (r. 80141) wynika  

z potrzeby skorzystania z usług prawnika. W dniu 9 listopada Kolegium otrzymało dwa 

pozwy o:  

a) odszkodowanie z tytułu nieprzeciwdziałania stosowaniu mobbingu w pracy, 

b) zasądzenie dodatku 40% i godzin ponadwymiarowych dla powoda za okres od 

listopada 2008 r. do września 2011 r. oraz o zatrudnienie powoda w pełnym wymiarze 

etatu i uznanie za nieważne porozumienia stron dotyczącego ograniczenia zatrudnienia 

nauczyciela zatrudnionego na podstawie mianowania, 



 9

- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z niższych wydatków na 

świadczenia rzeczowe i ekwiwalenty za świadczenia wynikające z przepisów bhp oraz 

usług telekomunikacyjnych w ruchomej sieci telefonicznej. Ponadto zmienił się sposób 

finansowania przeprowadzanych warsztatów psychologiczno – pedagogicznych 

prowadzonych w Ośrodku (z osoby prawnej na fizyczną). Zwiększenie planu wydatków 

na krajowe podróże służbowe wynika z konieczności zabezpieczenia wyjazdów 

służbowych nauczycieli konsultantów oraz pozostałych pracowników na: szkolenia, 

konferencje, 

- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (r. 80146) wynika z: konieczności zakupu 

oleju opałowego do kotłowni w Ośrodku Szkoleniowym w Wąsoszach, prania pościeli, 

wywozu nieczystości stałych, drobnych napraw sprzętu oraz wyżywienia uczestników 

kursów, 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z konieczności zakupu 

wyposażenia sal dydaktycznych oraz zabezpieczenia środków na opłaty za wywóz 

nieczystości, obsługę techniczną kotłów gazowego centralnego ogrzewania, 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r. 80146) wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na delegacje pracowników oraz energie cieplną w budynku przy 

ul. Bydgoskiej 21, 

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie (r. 80147) wynika z konieczności zakupu 

książek dydaktyczno – naukowych,  

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z konieczności 

zakupu książek oraz sprzętu bibliotecznego, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (r. 85410) wynika z konieczności 

sfinansowania wydatków dotyczących: 

o zakupu produktów spożywczych do przygotowania całodziennych posiłków dla 

uczniów i studentów zamieszkujących w internacie, 

o częściowego pokrycia kosztów adaptacji urządzeń gazowych do bieżących potrzeb.  

W październiku 2011 r. budynek internatu został podłączony do ciepła systemowego 

dostarczanego przez PEC sp. z o.o. W związku z tym instalacja gazowa pozostaje 

tylko w kuchni – istnieje zatem konieczność częściowej przebudowy istniejącej 

instalacji gazowej i zaadaptowanie jej do bieżących potrzeb. Zmiany wynikają 

również z konieczności sfinansowania wydatków dotyczących: konserwacji  

i przeglądów automatycznej sygnalizacji pożaru, przeglądu i konserwacji sprzętu  

p.poż, naprawy pieca Bemar oraz szafy chłodniczej, 



 10

- Zespołu Szkół Medycznych w Koninie (r. 85410) wynika z konieczności m.in. 

zabezpieczenia środków na zakup produktów żywnościowych, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Kościanie (r. 85410) wynika z przeznaczenia 

zaoszczędzonych środków finansowych na drobne naprawy w budynku Internatu, 

- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy (r. 85420) wynika  

z konieczności zabezpieczenia środków finansowych na zakup środków czystości, 

odzieży osobistej dla wychowanek ośrodka oraz na zakup usług pozostałych z tego: 

wywóz nieczystości, odpadów komunalnych, usług transportowych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Edukacji  

i Nauki. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 


